সড়ক বিভাগ, বরগুনা) এর বিরুদ্ধে আনীত অভিযোগ সন্দেহাতীতভাবে প্রমাণিত না হওয়ায় সরকারি কর্মচারী (শৃঙ্খলা ও আপিল) বিধিমালা, ২০১৮ এর ৩(খ) বিধিমতে ‘অসদাচরণ’ (Misconduct) এর অভিযোগে রুজুকৃত বিভাগীয় মামলার (নম্বর ০৪/২০২১) দায় হতে তাকে অব্যাহতি প্রদান করা হলো।

এ আদেশ অবিলম্বে কার্যকর হবে।

তারিখ : ১২ শ্রাবণ ১৪২৯/২৭ জুলাই ২০২২

নং ৩৫.০০.০০০০.০২৮.২৭.০২৮.২১-২২৩—যেহেতু, জনাব সাইফুল আরিফ খান (পরিচিতি নং-৬০২২৮৫), উপ-বিভাগীয় প্রকৌশলী (সওজ), প্রধান প্রকৌশলীর দপ্তর সংলগ্ন ছুটি, প্রশিক্ষণ ও প্রশ্রয়জনিত সৃষ্ট সংরক্ষিত (সিভিল) পদ, সড়ক ভবন, তেজগাঁও, ঢাকা একটানা ৬০ দিনের উর্ধ্ব কর্মস্থলে অননুমোদিতভাবে অনুপস্থিত থাকায় গত ১০-১১-২০২১ তারিখে তাকে চাকুরী হতে সাময়িক বরখাস্ত করা হয়।

(খ) The Notaries Rules, 1964-এর ১৯ নং ফরমে তিনি প্রতি বৎসর জানুয়ারি মাসের প্রথম সপ্তাহে পূর্ববর্তী বৎসরের নোটারীরূপে তৎকর্তৃক সম্পাদিত যাবতীয় কার্যের একটি বিবরণী (রিটার্ন) সরকারের নিকট পেশ করিবেন।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে

আবু সালেহ মোঃ সালাহউদ্দিন খাঁ
উপসচিব (রেজিস্ট্রেশন)।

বেসামরিক বিমান পরিবহন ও পর্যটন মন্ত্রণালয়
সিএ-২ অধিশাখা

প্রজ্ঞাপনসমূহ

তারিখ : ২০ শ্রাবণ ১৪২৯ বঃ/০৪ আগস্ট ২০২২ খ্রিঃ

নং ৩০.০০.০০০০.০১৪.১৮.০০১.২০২২-২১৩—জনস্বার্থে অর্থ মন্ত্রণালয়ের গত ১২-০৫-২০২২ তারিখের ০৭.১৫৬.০২৬.০০.০১. ২০০৪(অংশ-২)-৪০৩ নং স্মারকে জারীকৃত পরিপত্র প্রতিপালনের নিমিত্ত কাতার (দোহা) এবং যুক্তরাজ্যে (লন্ডন) বিমান বাংলাদেশ এয়ারলাইন্স লিঃ এর Boeing 787-8/9 (GENx), Boeing

এমতাবস্থায়, তদন্তে আনীত অভিযোগ প্রাথমিকভাবে প্রমাণিত হওয়ায় মামলাটি বিচারার্থ আমলে গ্রহণের লক্ষ্যে উক্ত মামলায় সন্ত্রাস বিরোধী আইন, ২০০৯ {(সংশোধনী, ২০১২) ও (সংশোধনী, ২০১৩)}-এর ৪০(২) ধারার বিধান মোতাবেক এতদ্বারা সরকারের অনুমোদন (Sanction) জ্ঞাপন করা হলো।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে

মোঃ মফিজুল ইসলাম

সহকারী সচিব (অতিরিক্ত দায়িত্ব)।

আইন, বিচার ও সংসদ বিষয়ক মন্ত্রণালয়

আইন ও বিচার বিভাগ

বিচার শাখা-৩

প্রজ্ঞাপন

তারিখ : ০৩ আশ্বিন ১৪২৯ বঙ্গাব্দ/১৮ সেপ্টেম্বর ২০২২ খ্রিষ্টাব্দ

নং ১০.০০.০০০০.১২৭.১২.০০১.২২.৫১৭—বাংলাদেশ সুপ্রীম কোর্টের সাথে পরামর্শক্রমে সরকার বাংলাদেশ জুডিসিয়াল সার্ভিস (কর্মস্থল নির্ধারণ, পদোন্নতি, ছুটি মঞ্জুরী, নিয়ন্ত্রণ, শৃঙ্খলা-বিধান এবং চাকুরীর অন্যান্য শর্তাবলী) বিধিমালা, ২০০৭ এর বিধি ৪(৪) এর আলোকে সিনিয়র